
     DECRETO Nº 10.076, DE 22 DE JUNHO DE 2017. 

 

Substitui membros no Conselho Municipal dos Direitos 

das Pessoas com Deficiência. - 

     

 

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, inciso 

VIII, da Lei Orgânica do Município de Sumaré. 

 

Considerando o oficio nº 23/17 - COMDEF; 

 

Considerando os demais elementos dos Protocolados - PMS nº 16.880/05. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Substitui membros no Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas 

com Deficiência - COMDEF, instituído pela Lei Municipal nº 4163, de 04 de maio de 2006, e de 

acordo com seu art. 64, nomeados pelo Decreto nº 9594, de 22 de abril de 2015, que ora fica assim 

constituído: 

 

I – MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL 
 
Titular: Flavio Luiz Bevevino – RG nº 22.232.577-X 

Suplente: Liete Maria da Silva – RG nº 22.322.040-1 

 

Titular: Fernando Henrique Leonel – RG nº 49.527.462-8 

Suplente: Ivone Galdino da Silva – RG nº 24.105.824-9 

 

Titular: Márcia da Silva Loureiro – RG nº 20.670.639-X 

Suplente: Simone Lucena Soares – RG nº 40.933.705-5 

 

Titular:  Rosa Maria Goes da Silva – RG nº 13.761.927-3 

Suplente: Rosimery Raimundo dos Santos – RG nº 32.867.421-7 

 

Titular: Silvia Regina Leite de Arruda – RG nº 17.433.753-X 

Suplente: Pedro Vieira de Araujo – RG nº 37.179.334-8 

 

Titular:  Joseli da Silva Russo – RG nº 10.457.248-6 

Suplente: Odair Silva Santos – RG nº 23. 074.454-0 

 

II – DO PODER EXECUTIVO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Titular:   Cícera Viana Santos – RG 32.692.486-3 

Suplente:  Jair Freitas Abel – RG 18.673.982 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Geralda Mangela Lino Rodrigues Fernandes Magalhães – RG 15.662.771 

Suplente: Rosemary Bressan Barijan – RG 12.796.735-7 



DECRETO Nº 10.076/2017 

FOLHAS Nº 02 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO, ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Titular:  Shirleine Guimarães Claro – RG 11.235.769 

Suplente: Patrícia Rodrigues da Silva Ceschi – RG 45.401.051-1 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA E RURAL 

Titular: José Roberto Torquato – RG 18.405.726 

Suplente: Neusa Anerão Breda  - RG 8.091.132-8                

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO GERAÇÃO DE 

RENDA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Titular: Julia Mariano de Campos - RG 47.938.387 

Suplente: Maurício Rocha - RG 20.670.954-7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

Titular: Maria Clarete Camacho – RG 17.570.119 

Suplente: Jeany Lemos Gonçalves Rodrigues – RG 17.942.165-7  

 

Art. 2º - Os serviços prestados pelos membros do Conselho serão graciosos e 

considerados de relevância para o Município.           
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto                               

nº 9955/2016. 
 
Município de Sumaré, 22 de junho de 2017. 

 

 

                      LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 

                 PREFEITO MUNICIPAL 

 

Publicado nos termos do artigo 117 e §§ da Lei Orgânica do Município de Sumaré, 

aos 22 de junho de 2017, no Paço Municipal, e em 23 de junho de 2017, no Semanário Oficial do 

Município. –  

 

                      WELINGTON DOMINGOS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 
 


